
UCHWAŁA NR XXXIII/150/2025 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu roku 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz art. 211, art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/71/2025 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 13 stycznia 
2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok wprowadza się zmiany określone niniejszą uchwałą. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. Dochody budżetu łącznie wynoszą 123 957 618,65 zł, z tego: 

- dochody bieżące 116 220 551,77 zł, 

- dochody majątkowe 7 737 066,88 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 5. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 133 445 848,50 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 122 962 875,99 zł, 

- wydatki majątkowe 10 482 972,51 zł. 

§ 6. Przychody budżetu wynoszą 10 607 394,93 zł natomiast rozchody budżetu wynoszą 1 119 165,08 zł. 

§ 7. Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej dotyczącym dotacji, zgodnie z załącznikiem 
nr 3, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe 
w łącznej wysokości 6 688 433,51 zł, 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe, 
w łącznej wysokości 3 879 492 zł. 

§ 8. Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej dotyczącym dochodów i wydatków budżetu, 
które obejmują dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy i wydatki finansowane tymi środkami, zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 9. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetowy 9 488 229,85 zł, który 
zostanie pokryty przychodami z emisji obligacji w wysokości 6 000 000,00 zł, nadwyżką z lat ubiegłych 
w wysokości 1 391 642,85 zł oraz wolnymi środkami z lat ubiegłych w wysokości 2 096 587 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz 
 

Id: 4124AED1-32F3-4ED6-8F80-09292AA3314A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIII/150/2025 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia 

w tym 

Dział  
Rozdział 
§ 

Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

Dochody 
bieżące  
(6+7+8 
+9+10) 

własne 

z  zakresu adm. 
rządowej   i 
innych 
zleconych jst 
ustawami 

realizowane  
w drodze umów 
lub porozumień 
z organami adm. 
rządowej 

w drodze umów 
lub porozumień 
jst oraz pozostałe 
dotacje 

środki na 
zadania 
bieżące  
z udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
758 Różne rozliczenia  9 308 9 308 9 308      
75814 Różne rozliczenia finansowe  9 308 9 308 9 308      

2100 

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  9 308 9 308 9 308      

853 
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej  6 480 6 480 6 480      

85333 Powiatowe urzędy pracy  6 480 6 480 6 480      

0620 

Wpływy z opłat za 
zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym 
opłaty za częstotliwości  4 980 4 980 4 980 

     

0690 Wpływy z różnych opłat  1 500 1 500 1 500      
Razem:   15 788 15 788 15 788      
  

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz 
 

Id: 4124AED1-32F3-4ED6-8F80-09292AA3314A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIII/150/2025 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia 

W tym 
w tym z tego 

Jednostki budżetowe w tym  
Dz. Rozdział Wydatki 

zmniejszenia Wydatki 
zwiększenia Razem 

wydatki 
bieżące  Razem Wynagr i 

pochodne Zadania 
statutowe 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadcz.  na 
rzecz osób 
fizyczn. 

Wydatki  
z udział. 
środków 
UE 

Poręczen.i 
gwaranc.  Obsługa 

długu 
Razem 
wydatki 
majątk. 

Inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

z udziałem 
środków      
z UE 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
801 Oświata i wychowanie 39 285 9 033 -30 252 -39 285 -39 285  9 033         

 80115-zadania własne 39 285  -39 285 -39 285 -39 285           
 ZS CEZiU RM 11 253  -11 253 -11 253 -11 253           
 ZSP BR 28 032  -28 032 -28 032 -28 032           
 80118-zadania własne  9 033 9 033    9 033         
 Starostwo  9 033 9 033    9 033         

853 Pozostałe zadania  
w zakresie polityki 
społecznej  6 755 6 755 6 755 275 6 480  

        

 85321-zadania własne  275 275 275 275           
 Starostwo  275 275 275 275           
 85333-zadania własne  6 480 6 480 6 480  6 480          
 PUP RM  6 480 6 480 6 480  6 480          

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza  39 285 39 285 39 285 39 285           

 85410-zadania własne  39 285 39 285 39 285 39 285           
 ZSP BR  28 032 28 032 28 032 28 032           
 ZS-CEZiU RM  11 253 11 253 11 253 11 253           
 Razem: 39 285 55 073 15 788 6 755 275 6 480 9 033         

  
Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 
 

Id: 4124AED1-32F3-4ED6-8F80-09292AA3314A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIII/150/2025 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Dotacje planowane do udzielenia w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
Dz. Roz. Treść  

podmiotowej przedmiotowej celowej 
6 688 433,51 

Jednostki sektora finansów publicznych – ogółem 
1 767 200  4 921 233,51 

2 753 236,51 
Jednostki sektora finansów publicznych – zadania własne 

1 767 200  986 036,51 
Nazwa jednostki 

  
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, bieżące utrzymanie 
dróg (§ 2310) 

  608 000 

600 60014 Gmina Miasto Biała Rawska   220 000 
600 60014 Gmina Miasto Rawa Mazowiecka   388 000 

  Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 6610)    265 202,51 

600 60014 Gmina Miasto Rawa Mazowiecka   265 202,51 

  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  (§ 2710)   20 000 

600 60078 Powiat Ząbkowicki   20 000 

  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
(§ 2590) 

1 320 500   

801 80120 Katolickie Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. Św. Jana Pawła II w Rawie 
Mazowieckiej 1 320 500   

  Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego 
przez jednostkę samorządu terytorialnego (§ 2560)   13 000 

Id: 4124AED1-32F3-4ED6-8F80-09292AA3314A. Podpisany Strona 1



851 85149 SPZOZ w Rawie Mazowieckiej - Powiatowy program ochrony zdrowia psychicznego dla 
Powiatu Rawskiego na lata 2024-2030   13 000 

  
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, warsztaty terapii 
zajęciowej (§ 2320) 

  334 

853 85395 Powiat Przysuski   334 

  
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – rodziny zastępcze (§ 
2310) 

  34 500 

855 85508 Miasto Łódź   34 500 

  
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, rodziny zastępcze (§ 
2320) 

  45 000 

855 85508 Powiat Iławski   15 000 
855 85508 Powiat Jędrzejowski   30 000 

  Dotacje dla instytucji kultury (§ 2550) 446 700   
921 92116 Powiatowa Biblioteka Publiczna w Rawie Mazowieckiej 446 700   

2 198 
Jednostki sektora finansów publicznych – zadania rządowe 

  2 198 

  Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2310)   2 198 

755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna - Gmina Biała Rawska   2 198 
3 932 999   

Jednostki sektora finansów publicznych – projekt 
  3 932 999   

  Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – CUŚ DOBREGO 2   3 932 999 

853 85395 Gmina Sadkowice   1 805 780 
853 85395 Gmina Regnów   207 299 
853 85395 Gmina Biała Rawska   553 451 
853 85395 Miasto Rawa Mazowiecka   466 467 
853 85395 Gmina Rawa Mazowiecka   900 002 

3 879 492 
Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych - ogółem 

1 044 522  2 834 970 

Id: 4124AED1-32F3-4ED6-8F80-09292AA3314A. Podpisany Strona 2



1 358 440 
Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych – zadania własne 

1 044 522  313 918 
Nazwa zadania 

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (§ 2540) 1 044 522   

801 80117 Rzemieślnicza Szkoła Branżowa I stopnia w Rawie Mazowieckiej, Włodzimierz 
Kaźmierczak 644 000   

801 80118 Rzemieślnicza Szkoła Branżowa II stopnia w Rawie Mazowieckiej, Włodzimierz 
Kaźmierczak 

391 489 
+9 033 

=400 522 
  

  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom (§ 2820)   163 918 

853 85395 Warsztat Terapii Zajęciowej w Rawie Mazowieckiej   163 918 

  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych (§ 2720) 

  100 000 

921 92120 Finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków połozonych na obszarze Powiatu Rawskiego 

  100 000 

  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych (§ 2830)  
- Sprzyjanie rozwojowi sportu w 2025 roku 

  50 000 

926 92695 RKS "Mazowia" Rawa Mazowiecka   3 700 
926 92695 MLUKS „Rawa” Rawa Mazowiecka   2 800 
926 92695 MLUKS „Dwójka” Rawa Mazowiecka   2 800 
926 92695 LKS „Orlęta” Cielądz   2 800 
926 92695 MGKS „Białka” Biała Rawska   2 600 
926 92695 GLKS Wołucza   2 600 
926 92695 MUKS „Jedynka” Rawa Mazowiecka   2 600 
926 92695 MUKS „Juvenia” Rawa Mazowiecka   2 500 
926 92695 LUKS Boguszyce   2 500 
926 92695 KP „Raw - Swim” Rawa Mazowiecka   2 500 
926 92695 GLKS „Sobpol” Konopnica   2 500 
926 92695 Akademia Piłkarska Sadkowice   2 500 

Id: 4124AED1-32F3-4ED6-8F80-09292AA3314A. Podpisany Strona 3



926 92695 LKS Biała Rawska   2 300 
926 92695 LKS „Wola” Wola Chojnata   2 200 
926 92695 Bialski Klub Tenisa Ziemnego Biała Rawska   2 200 
926 92695 LKS "Iskra" Babsk   2 200 
926 92695 LKS "Victoria" Chrząszczew   2 200 
926 92695 LKS „Sokół” Regnów   2 200 
926 92695 Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rawa Mazowiecka   2 200 
926 92695 GKS „Korona” Stary Dwór   2 100 

71 051 
Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych – zadania rządowe 

  71 051 
Nazwa zadania 

  
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego(§ 2360) 

  71 051 

755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna, punkt w Białej Rawskiej   71 051 
2 450 001 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych – projekt 
  2 450 001 

  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom - CUŚ DOBREGO   2 450 001 

853 85395 Fundacja "Obudźmy nadzieję"   2 450 001 
OGÓŁEM DOTACJE  10 567 925,51 

  
Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 
 

Id: 4124AED1-32F3-4ED6-8F80-09292AA3314A. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXIII/150/2025 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Dochody, przychody i wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy na 2025 rok 

W tym 
w tym 

Jednostki budżetowe Dział Rozdział 
/paragraf 

Dochody 
bieżące 
 
Przychody 

Wydatki 
ogółem  
 
(5+11) 

Razem wydatki 
bieżące  
 
(6+9+10) Razem Wynagrodz. 

i pochodne 
Zadania 
statutowe 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

75814 
758 

§ 2100 

1 117 487 
+9 033 

+275 
=1 126 795 

        

Ogółem dochody 1 126 795         
Przychody, środki nie 
wykorzystane z lat 
ubiegłych  

         

Dochody + Przychody 1 126 795         

801 80118  16 022 16 022    
6 989 

+9 033 
=16 022 

  

801 80195  903 753 903 753 903 753 903 753     

853 85321  2 475 2 475 2 475 
2 200 
+275 

=2 475 
    

855 85595  204 545 204 545 204 545 151 625 52 920    
Ogółem wydatki  1 126 795 1 126 795 1 110 773 1 057 853 52 920 16 022   
  

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz 
 

Id: 4124AED1-32F3-4ED6-8F80-09292AA3314A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu Rawskiego nr XXXIII/150/2025 

z dnia 29 grudnia 2025 roku   

Zmiany dochodów i wydatków budżetu: 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia planu dotacji dla Rzemieślniczej Szkoły 
Branżowej II Stopnia w Rawie Mazowieckiej o kwotę 9 033 zł na realizację wydatków związanych 
z dodatkowymi zadaniami oświatowymi związanymi z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Źródłem finansowania powyższych wydatków są środki przyznane 
na ten cel z Funduszu Pomocy. 

W powyższym dziale dokonuje się także zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 39 285 zł 
i przesunięcia powyższych środków do działu 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, w tym kwota 28 032 zł 
dotyczy zmiany w planie wydatków Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej natomiast pozostała 
kwota 11 253 zł dotyczy zmiany w planie wydatków Zespołu Szkół – Centrum Edukacji Zawodowej 
i Ustawicznej w Rawie Mazowieckiej.  

W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w związku z ponadplanową realizacją 
dochodów z tytułu wpłat z oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi oraz z zezwoleń na 
prace sezonową dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w wysokości 6 480 zł z przeznaczeniem 
na wydatki Powiatowego Urzędu Pracy w Rawie Mazowieckiej. 

W powyższym dziale zwiększa się o kwotę 275 zł plan Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej na 
wydatki Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Źródłem finansowania powyższych 
wydatków są środki przyznane na ten cel z Funduszu Pomocy. 

Dotacje planowane do udzielenia w roku 2025 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych 

Zwiększenia: 

9 033 zł Rzemieślnicza Szkoła Branżowa II stopnia w Rawie Mazowieckiej, Włodzimierz Kaźmierczak. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
 
 

Zbigniew Sienkiewicz  
 

Id: 4124AED1-32F3-4ED6-8F80-09292AA3314A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIII/150/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (3) w § 5
	tir. 2 (4) w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia
	Załącznik 2 - Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia
	Załącznik 3 - Dotacje planowane do udzielenia w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych
	Załącznik 4 - Dochody, przychody i wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy na 2025 rok
	Uzasadnienie


